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Contratos por Sexo

Septiembre del 2022

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 26.811 23.355 50.166

Castellón/Castelló 8.547 7.675 16.222

Valencia/València 43.561 38.592 82.153

Total: 78.919 69.622 148.541
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Septiembre del 2022

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 5.759 13.508 7.544 4.857 12.054 6.444

Castellón/Castelló 2.113 4.189 2.245 1.939 3.806 1.930

Valencia/València 10.573 21.893 11.095 9.064 19.666 9.862

Total: 18.445 39.590 20.884 15.860 35.526 18.236
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Contratos por Sector de Actividad

Septiembre del 2022

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 3.756 4.162 6.553 35.695 50.166

Castellón/Castelló 734 1.057 2.197 12.234 16.222

Valencia/València 4.807 4.582 12.807 59.957 82.153

Total: 9.297 9.801 21.557 107.886 148.541
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Contratos por Grupo de Ocupación

Septiembre del 2022

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 1 125 4.479 3.420 3.717 14.220 377 5.701 3.620 14.506 50.166

Castellón/Castelló 1 32 1.568 1.345 927 4.653 256 1.442 1.279 4.719 16.222

Valencia/València 6 271 8.778 6.476 6.057 19.578 655 7.535 6.175 26.622 82.153

Total: 8 428 14.825 11.241 10.701 38.451 1.288 14.678 11.074 45.847 148.541

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Septiembre del 2022

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 29.311 547 20.308 50.166

Castellón/Castelló 9.715 331 6.176 16.222

Valencia/València 43.030 978 38.145 82.153

Total: 82.056 1.856 64.629 148.541
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Contratos por Tipo de Jornada

Septiembre del 2022

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 23.654 26.512 50.166

Castellón/Castelló 7.862 8.360 16.222

Valencia/València 42.079 40.074 82.153

Total: 73.595 74.946 148.541
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Septiembre del 2022

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 12.088 38.078 50.166

Castellón/Castelló 4.080 12.142 16.222

Valencia/València 16.614 65.539 82.153

Total: 32.782 115.759 148.541


